
285328-2022 Page 1/5

I.1.

I.1.

I.1.

See the notice on TED website 285328-2022 - Licitación
Francia-Nantes: Servicios de reparación y mantenimiento de equipos de seguridad
OJ S 102/2022 27/05/2022
Anuncio de licitación
Servicios

Base jurídica:
Directiva 2014/24/UE

Apartado I: Poder adjudicador

Nombre y direcciones
Nombre oficial: GIE NGE
Número de identificación fiscal: 830410965 00016
Dirección postal: 14-16 rue Racine BP 20707
Localidad: NANTES CEDEX 1
Código NUTS: FRG01 Loire-Atlantique
Código postal: 44007
País: Francia
Correo electrónico: damien.roul@nge-nantes.fr
Teléfono: +33 251849458
Fax: +33 251849450

:Direcciones de internet
Dirección principal: http://www.nge-nantes.fr
Dirección del perfil de comprador: http://www.nge-nantes.fr

Nombre y direcciones
Nombre oficial: NGE
Número de identificación fiscal: 308128354 00104
Dirección postal: 14-16 rue Racine BP 20707
Localidad: NANTES CEDEX 1
Código NUTS: FRG01 Loire-Atlantique
Código postal: 44007
País: Francia
Correo electrónico: damien.roul@nge-nantes.fr
Teléfono: +33 251849458
Fax: +33 251849450

:Direcciones de internet
Dirección principal: http://www.nge-nantes.fr
Dirección del perfil de comprador: http://www.nge-nantes.fr

Nombre y direcciones
Nombre oficial: NMGS
Número de identificación fiscal: 829770916 00015
Dirección postal: 14-16 rue Racine BP 20707
Localidad: NANTES CEDEX 1
Código NUTS: FRG01 Loire-Atlantique
Código postal: 44007
País: Francia
Correo electrónico: damien.roul@nge-nantes.fr

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/285328-2022
mailto:damien.roul@nge-nantes.fr?subject=TED
http://www.nge-nantes.fr
http://www.nge-nantes.fr
mailto:damien.roul@nge-nantes.fr?subject=TED
http://www.nge-nantes.fr
http://www.nge-nantes.fr
mailto:damien.roul@nge-nantes.fr?subject=TED


285328-2022 Page 2/5

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.

II.1.6.

II.1.5.

II.1.4.

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.3.

I.2.

Teléfono: +33 251849458
Fax: +33 251849450

:Direcciones de internet
Dirección principal: http://www.nge-nantes.fr
Dirección del perfil de comprador: http://www.nge-nantes.fr

Información sobre contratación conjunta
El contrato se refiere a una contratación conjunta

Comunicación
Acceso libre, directo, completo y gratuito a los pliegos de la contratación, en: https://eu.eu-
supply.com/login.asp?B=NGE
Puede obtenerse más información en la dirección mencionada arriba
Las ofertas o solicitudes de participación deben enviarse a la dirección mencionada arriba

Tipo de poder adjudicador
Otro tipo: EPL

Principal actividad
Otra actividad: Gestion Equipements publics

Apartado II: Objeto

Ámbito de la contratación

Denominación
Extension et maintenance de la vidéosurveillance
Número de referencia: 22-006-G

Código CPV principal
50610000 Servicios de reparación y mantenimiento de equipos de seguridad

Tipo de contrato
Servicios

Breve descripción
Extension (plusieurs parkings concernés) et maintenance de la vidéosurveillance (avec 
renouvellement de certains équipements).

Valor total estimado
Valor IVA excluido: 500 000,00 EUR

Información relativa a los lotes
El contrato está dividido en lotes: no

Descripción

Código(s) CPV adicional(es)
45222300 Trabajos de ingeniería para instalaciones de seguridad

Lugar de ejecución
Código NUTS: FRG01 Loire-Atlantique
Emplazamiento o lugar de ejecución principal: Métropole nantaise.

Descripción del contrato

http://www.nge-nantes.fr
http://www.nge-nantes.fr
https://eu.eu-supply.com/login.asp?B=NGE
https://eu.eu-supply.com/login.asp?B=NGE


285328-2022 Page 3/5

IV.1.1.

IV.1.

III.2.3.

III.2.

III.1.3.

III.1.2.

III.1.1.

III.1.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.10.

II.2.7.

II.2.6.

II.2.5.

Extension (plusieurs parkings concernés) et maintenance de la vidéosurveillance (avec 
renouvellement de certains équipements). Une description plus complète figure au CCTP.

Criterios de adjudicación
El precio no es el único criterio de adjudicación, y todos los criterios figuran únicamente en los 
pliegos de la contratación

Valor estimado
Valor IVA excluido: 500 000,00 EUR

Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición
Duración en meses: 24
Este contrato podrá ser renovado: sí
Descripción de las renovaciones: 
Reconductibles deux fois un an.

Información sobre las variantes
Se aceptarán variantes: no

Información sobre las opciones
Opciones: no

Información sobre fondos de la Unión Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: no

Información adicional

Apartado III: Información de carácter jurídico, económico, financiero y técnico

Condiciones de participación

Habilitación para ejercer la actividad profesional, incluidos los requisitos relativos a la 
inscripción en un registro profesional o mercantil
Lista y breve descripción de las condiciones: 
Numéro identifiant l'opérateur économique nécessaire.

Situación económica y financiera
Criterios de selección indicados en los pliegos de la contratación

Capacidad técnica y profesional
Criterios de selección indicados en los pliegos de la contratación

Condiciones relativas al contrato

Información sobre el personal encargado de la ejecución del contrato
Obligación de indicar los nombres y cualificaciones profesionales del personal asignado a la 
ejecución del contrato

Apartado IV: Procedimiento

Descripción

Tipo de procedimiento
Procedimiento de licitación con negociación



285328-2022 Page 4/5

VI.4.4.

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

VI.1.

IV.2.6.

IV.2.4.

IV.2.3.

IV.2.2.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.5.

IV.1.3. Información sobre un acuerdo marco o un sistema dinámico de adquisición
El anuncio se refiere al establecimiento de un acuerdo marco
Acuerdo marco con un solo operador

Información sobre la negociación

Información acerca del Acuerdo sobre Contratación Pública
El contrato está cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública: sí

Información administrativa

Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación
Fecha: 28/06/2022 12:00Hora local: 

Fecha estimada de envío a los candidatos seleccionados de las invitaciones a licitar o a 
participar
Fecha: 07/07/2022

Lenguas en que pueden presentarse las ofertas o las solicitudes de participación
Francés

Plazo mínimo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta
Duración en meses: 4 (a partir de la fecha declarada de recepción de ofertas)

Apartado VI: Información complementaria

Información sobre la periodicidad
Se trata de contratos periódicos: sí
Calendario estimado para la publicación de futuros anuncios:
Au terme du marché objet de la présente procédure.

Información adicional

Procedimientos de recurso

Órgano competente para los procedimientos de recurso
Nombre oficial: Tribunal de Grande Instance de Rennes
Dirección postal: Cité Judiciaire - CS 73127 7 Rue Pierre Abélard
Localidad: RENNES
Código postal: 35031
País: Francia
Teléfono: +2 99653737
Fax: +2 99310615
Dirección de internet: http://www.infogreffe.fr

Servicio del cual se puede obtener información sobre el procedimiento de recurso
Nombre oficial: Tribunal de Grande Instance de Rennes
Dirección postal: Cité Judiciaire - CS 73127 7 Rue Pierre Abélard
Localidad: RENNES
Código postal: 35031
País: Francia
Teléfono: +2 99653737
Fax: +2 99310615
Dirección de internet: http://www.infogreffe.fr

http://www.infogreffe.fr
http://www.infogreffe.fr


285328-2022 Page 5/5

VI.5. Fecha de envío del presente anuncio
24/05/2022


